
číslo odběratele: HSOL-5652-6/2021                               
číslo dodavatele: OS21S21372 
 

SMLOUVA 
o dodávce SW a souvisejících prací  

- „Upgrade nahrávacího zařízení ReDat“ 
 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Se sídlem: Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 

IČO: 70885940 

DIČ: CZ70885940-identifikovaná osoba 

Zastoupená: plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 

Kontaktní osoba: 

Telefon/ e-mail: 

ID datové schránky: ufiaa6d 

Bankovní spojení: ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 

 

dále jen „odběratel“ 

 

a 

 

RETIA, a.s. 
Zapsána: Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1440 

Se sídlem: Pražská 341, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 25251929 

DIČ: CZ699003219 

Zastoupená: Ing. Michal Satrapa, předseda představenstva 

Kontaktní osoba: 

Telefon/ e-mail: 

ID datové schránky: tzyf2w9 

Bankovní spojení: Commerzbank, č.ú. 10630807/6200 

 

dále jen „dodavatel“ 

 
 
uzavírají  níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2079 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
tuto smlouvu:   

 

 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne 12.11.2021, která byla pro účely zadání 
veřejné zakázky zveřejněna pod číslem N006/21/V00027254 prostřednictvím národního elektronického 
nástroje a která byla vybrána jako nejvýhodnější (dále jen „veřejná zakázka“).  
 

 



2 

 

I.  
Předmět smlouvy 

  

1.  Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit pro odběratele 

a) dodávku software (dále jen „SW“), 
b) zabezpečit práce související s instalací a konfigurací SW 

(dále společně též jako „předmět smlouvy“), podle níže uvedených podmínek a povinnost odběratele 
uhradit dodavateli sjednanou cenu.  

 

2. Bližší specifikace předmětu smlouvy je uvedena níže:  

a) dodavatel zajistí dodávku SW -  Upgrade nahrávacího zařízení ReDat 3 a ReDat eXperience včetně prací 
souvisejících s instalací a konfigurací SW: 

 

 
 

V případě požadavku na souběh IP telefonie Cisco a IP telefonie Alcatel budou na záznamové jednotce 
ReDat3 dočasně navýšeny licence IP telefonie. 

 

b) dodavatel pro upgrade využije VPN připojení zřízené na GŘ HZS ČR, které bude podporovat platformu 

Cisco AnyConnect. 

 

c) Zabezpečit práce související s instalací a konfigurací SW 

 

Specifikace zařízení:  
2 ks ReDat3 záznamová jednotka v.č. 1607 a 1608 

- Platí pro HW a SW  

2 ks ReDat eXperience v.č. 171 a 172 

- Platí pro SW  

 

Předmětem této smlouvy není:  

- konfigurační úpravy vyžádané odběratelem, 

- preventivní údržba, 

- opravy mimo smluvenou dobu, 

- školení,  
- materiál a dopravné na opravu HW, SW v pozáruční době, 

- updaty jednotlivých částí systému, 

- účast na instalaci a konfiguraci ústředny Alcatel. 
Pozn.: Akceptace dodávky není podmíněna plnou funkčností ústředny Alcatel. 



3 

 

 

3. Dodavatel se zavazuje v rámci plnění podle této smlouvy nainstalovat nejnovější, výrobcem otestovanou 
a doporučenou plnou verzi programových prostředků, která bude výrobcem v době podpisu konečného 
předávacího protokolu (viz čl. II. odst. 3. této smlouvy) nabízena na trhu nebo která bude nabízena následně 

v době poskytování podpory HW a SW podle této smlouvy. 

 

II. 
Lhůta dodání, místo plnění, předání a převzetí předmětu smlouvy 

 
1. Dodavatel je povinen dodat předmět smlouvy uvedený v čl. I. odst. 1 písm. a) a b) do 45 dnů od převzetí 
pracoviště dodavatelem nejpozději do 31. 3. 2022. Převzetí pracoviště dodavatelem bude potvrzeno 
písemně a bude provedeno v případě úplného přístupu na všechny dotčené servery včetně permanentního 
VPN připojení.  
 

2. Dodání předmětu smlouvy bude provedeno v pracovní dny v době od 8:00 do 16:00 hod., konkrétní 

termíny dodání budou dohodnuty s kontaktní osobou odběratele v součinnosti s kontaktní osobou 

dodavatele, která oznámí termín dodání alespoň 3 pracovní dny předem. Místem plnění je doručovací adresa 
odběratele: HZS Olomouckého kraje, Schweitzerova 91, Olomouc.  

 

3. Dodavatel se zavazuje předat předmět smlouvy v rozsahu uvedeném v čl. I. odst. 1 písm. a) a b) této 

smlouvy řádně a ve sjednaném termínu, prostý jakýchkoliv vad a nedodělků, a to na základě oboustranně 
schváleného konečného předávacího protokolu, v kvalitě a v rozsahu odpovídajícím požadavku odběratele 

a zákonné úpravě a při dodržení podmínek v této smlouvě. Součástí konečného předávacího protokolu je 
rovněž zajištění a předání všech dokladů potřebných k řádnému užívání předmětu smlouvy v souladu 

s obecně platnými právními předpisy, příslušnými technickými normami a povinnost předání návodů, 
schémat a poučení (informace). Tento konečný předávací protokol bude podepsán kontaktními osobami 

smluvních stran, přičemž zástupce odběratele v něm výslovně uvede, že předmět smlouvy přebírá bez 
výhrad nebo jej přebírá s výhradami s uvedením důvodů, vad a s uvedením lhůt jejich odstranění, případně 

jej nepřebírá s uvedením důvodů. Konečný předávací protokol bude vyhotoven ve třech výtiscích – jeden 

pro odběratele, jeden pro dodavatele, třetí se přiloží k vystavené faktuře podle čl. III. odst. 3.  

 

4. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy jsou oprávněny k podpisu konečného 
předávacího protokolu. 
 

5. Lhůtu dodání lze prodloužit v souvislosti s nepředvídatelným nedostatkem personálu a věcí určených pro 
řádné plnění způsobených epidemií nebo zásahy veřejné moci nebo nemožnosti převzetí pracoviště 
z důvodů ležících na straně odběratele či GŘ HZS ČR.  

V případě, že dodavatel nebude moci poskytnout plnění v nejpozději v termínu dle odst. 1 tohoto článku, z 

důvodu vyhlášení nouzového stavu či karanténními nebo jinými opatřeními veřejné moci nebo nemožnosti 
převzetí pracoviště z důvodů ležících na straně odběratele či GŘ HZS ČR, vyhrazuje si odběratel právo 

adekvátně prodloužit lhůtu dodání. 

Jestliže se bude dodavatel domnívat, že je oprávněn k prodloužení lhůty dodání, musí toto oznámit 

odběrateli, včetně popisu a odůvodnění konkrétní události nebo okolnosti. Prodloužení lhůty dodání bude 

odpovídat době trvání překážky. Změna lhůty dodání bude řádně odůvodněna a odsouhlasena smluvními 
stranami formou dodatku k této smlouvě. 

 

  



4 

 

III. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena byla stanovena na základě nabídky dodavatele v rámci veřejné zakázky ve výši 509 625,- Kč bez 
DPH (Pět set devět tisíc šest set dvacet pět korun českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. 616 646,25 Kč 
vč. DPH (Šest set šestnáct tisíc šest set čtyřicet šest korun českých a dvacet pět haléřů) při sazbě DPH ve 

výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. Podrobný rozpis ceny je uveden níže:   
 

 
Pol.  
č. 

 
Předmět smlouvy 

 
 
 

 
Počet 

ks 

 
Cena v Kč  
bez DPH 
za 1 ks 

 
Cena celkem v Kč  

s DPH 

1. REX CTI 

AL TS 

LICB  

CTI Alcatel TSAPI  

ReDat 3 

2  

 

2. 

REX CTI 

AL TS LIC1 

Licence pro aktivaci 1 

současně nahrávaného 
kanálu CTI Alcatel TSAPI 

ReDat 3 

50 

3. SVR EXP 

UPg ver. 

ReDat eXperience 

Upgrade (platí pro přechod 
mezi jednotlivými 

verzemi) 

2 

4. práce související s instalací a konfigurací SW Zahrnuto v ceně  

Celkem 
(součet položek 1., 2., 3. a 4.) 

509 625,- 616 646,25 

 

2. Tato cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady, odměny, poplatky či jiné plnění spojené s úplnou 

realizací předmětu smlouvy a to včetně dopravy a zajištění licenčních oprávnění. 
 

3. Cena za předmět smlouvy uvedená v odst. 1 tohoto článku jako součet položek č. 1 – 4 bude zaplacena 

na základě faktury vystavené dodavatelem. Faktura bude vystavena a zaslána dodavatelem, a to max. do 3 

pracovních dnů od podpisu konečného předávacího protokolu odběratelem. Vlastnické právo k předmětu 
smlouvy přejde na odběratele dnem předání. Po dobu dodání předmětu smlouvy nese odpovědnost za 
případné škody na předmětu smlouvy dodavatel.  
 

4. Faktura (daňový doklad) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle právních předpisů, a přílohou 
faktury vystavené podle odst. 3 tohoto článku bude oboustranně podepsaný originál konečného předávacího 
protokolu. Faktura bude zaslána na adresu sídla odběratele nebo může být zaslána elektronicky na e-mail: 

 

5. Odběratel je povinen zaplatit fakturu do 60 dnů ode dne jejího doručení na adresu odběratele uvedenou 

v záhlaví této smlouvy nebo na uvedenou e-mailovou adresu. 

 

6. Za den uskutečnění platby se považuje den, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu odběratele. 

 



5 

 

7. Odběratel je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje nebo 
neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí podle odst. 5 tohoto článku. Do doby doručení opravené 
faktury se odběratel nenachází v prodlení s placením dlužné částky. Po doručení opravené či nové faktury 

odběrateli počíná běžet nová lhůta její splatnosti v délce 60 dnů. 
 

8. Odběratel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu smlouvy. 

 
IV. 

Rozsah poskytovaných uživatelských oprávnění 
 

1. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout odběrateli veškerá plnění sjednaná touto smlouvou 
včetně udělení nebo zprostředkování licenčního práva k předmětu smlouvy, zavazuje se poskytnout tyto 

v souladu s dotčenými licenčními oprávněními a zajistit, aby tyto nebyly poskytovány bez nedořešených 
práv v oblasti duševního vlastnictví. V případě, že se toto prohlášení ukáže nepravdivým, zavazuje se 

dodavatel uhradit odběrateli, jakož i třetím osobám, veškerou újmu, která by jim v této souvislosti vznikla, 

jakož i smluvní pokutu ve výši všech sankcí, které budou odběrateli uložené ze strany mezinárodních či 
jakýchkoliv státních orgánů, včetně orgánů činných v trestním řízení.  
 

2. Dodavatel zodpovídá za seznámení odběratele se všemi závazky a omezeními vyplývajícími 
z jednostranně stanovených licenčních podmínek užívání případného programového vybavení nebo jiného 
předmětu ochrany duševního vlastnictví tvořícího součást nebo příslušenství předmětu smlouvy, které je 

odběratel povinen dodržovat a jež jsou stanoveny oprávněným původcem příslušného programového 
vybavení nebo jiného předmětu ochrany duševního vlastnictví a to nejpozději ke dni dodání předmětu 
smlouvy resp. aktivace, poskytnutí podpory. 

 

3. Právo užívání předmětu smlouvy a všech jeho součástí včetně příslušných licenčních oprávnění a 
odpovědnost za eventuální škodu přechází na odběratele okamžikem jeho aktivace (případně převzetí, je-li 

to třeba s ohledem na jeho povahu) nebo jeho prvního poskytnutí, nelze-li toto s ohledem na jeho povahu 

poskytnout již při dodání předmětu smlouvy (např. upgrade softwaru poskytnutého za trvání smlouvy). 

 

4. V případě, že k užívání předmětu smlouvy je třeba licenční oprávnění poskytované dodavatelem jako 

k tomu příslušnou osobou, dodavatel touto smlouvu uděluje odběrateli právo k jeho užívání a to v rozsahu 

a k takovým způsobům užití, aby bylo možné dosáhnout účelu této smlouvy, přičemž tato práva budou dále 

poskytnutelná i postupitelná. V případě, že k užívání součástí předmětu smlouvy bude s ohledem na jeho 

povahu nezbytné získat obdobné oprávnění v době poskytování podpory podle této smlouvy (např. upgrade 
software), zavazuje se dodavatel udělit odběrateli vždy současně příslušná oprávnění nejméně v rozsahu 

podle věty první. 

 

5. Licenční oprávnění se zavazuje dodavatel poskytnout nebo zprostředkovat vždy na celou dobu trvání 
majetkových práv a není-li to objektivně možné minimálně na dobu trvání poskytování příslušného plnění 
podle této smlouvy.  

 

V.  
Mlčenlivost 

 
1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při 
realizaci této smlouvy získá od odběratele nebo o odběrateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a 
nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu odběratele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem 
této smlouvy, ledaže se jedná: 



6 

 

 

- o informace, které jsou veřejně přístupné; 
- o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem (např. trestním řádem, správním 

řádem, zákonem o poskytování informací) nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. 
 

2. Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto čl. všechny osoby, které se 
budou podílet na poskytování předmětu plnění podle této smlouvy. 

 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování předmětu plnění 
podle této smlouvy, odpovídá dodavatel jako by povinnost porušil sám. 
 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 
 

5. Dodavatel bere na vědomí, že odběratel je obecně tzv. osobou povinnou ve smyslu zákona č. 181/2014 
Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve 
znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcí vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 

kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). Odběratel se zavazuje, pro 
případ, že se na předmět této smlouvy budou vztahovat k jakémukoliv dni po dobu trvání její účinnosti 
práva a povinnosti ve smyslu výše uvedených právních předpisů, plnit relevantní povinnosti na úseku 
kybernetické bezpečnosti v rozsahu a způsobem tak, aby byl naplněn účel právní úpravy v oblasti 
bezpečnostních opatření, kybernetických bezpečnostních incidentů, reaktivních opatření, náležitostí podání 
v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat ve vztahu k povinnostem, které tato právní úprava 

stanovuje povinné osobě, a to i v případě změny příslušné právní úpravy. O uvedeném bude mezi stranami 
pořízen dodatek této smlouvy. V případě porušení povinnosti dodavatele sjednané v tomto odstavci má 

odběratel právo na odstoupení od smlouvy. 

 

6. Dodavatel prohlašuje, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným zpřístupněním, či zveřejněním všech 
informací, úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 
 

VI. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

 

1. Dodavatel poskytuje záruku za jakost předmětu smlouvy po dobu 6 měsíců ode dne podpisu konečného 

předávacího protokolu. V konečném předávacím protokolu je nutno uvést podmínky údržby a zacházení 
s výrobky a materiály, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruce za jakost, není-li 

uvedené součástí dokumentace (příslušenství) předmětu smlouvy. Zárukou za jakost dodavatel odběrateli 
garantuje, že předmět smlouvy má vlastnosti stanovené touto smlouvou a její přílohou a je způsobilý 
k užívání.  
 

2. Záruka za jakost na předmět smlouvy neběží po dobu, po kterou odběratel nemůže předmět smlouvy 

užívat pro jeho vady, včetně vad právních, za které zodpovídá dodavatel.  

 

3. Za vady předmětu smlouvy se považují i vady v návodech (manuálech) k použití, dokladech a 

dokumentech nezbytných k užívání předmětu smlouvy.  

 

4. V případě, že se na předmětu smlouvy v době záruky za jakost vyskytnout vady, je dodavatel povinen je 
bezplatně odstranit.  



7 

 

 

5. Odběratel je oprávněn vady předmětu smlouvy nahlásit odběrateli kdykoli v průběhu trvání záruky za 
jakost bez ohledu na to, kdy je zjistil, aniž by tím byla jeho práva ze záruky za jakost či práva z vad jakkoli 

dotčena. Uplatnění vad bude provedeno písemně (elektronicky) a bude zasláno na e-mailovou adresu 

kontaktní osoby dodavatele ve věcech technických. Odběratel je povinen uvést, v čem spatřuje vady 
předmětu smlouvy. Přijetí uplatnění vad je dodavatel povinen odběrateli zpětně (elektronicky) potvrdit do 
24 hodin od obdržení uplatnění vad. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu podle povahy vady, 
nejpozději však do 48 od uplatnění vady, písemně (elektronicky) oznámit odběrateli, zda uplatněné vady 
uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že uplatněné vady uznává.  
 

6. Pokud se smluvní strany v otázce uznatelnosti uplatňovaných vad neshodnou, nese náklady na její 
odstranění v těchto sporných případech dodavatel až do případného rozhodnutí soudu. 

 
VII. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení  
 

1. Nedodá-li dodavatel předmět smlouvy uvedený v čl. I. odst. 1. písm. a) nebo b) této smlouvy ani do 15 

dnů po uplynutí lhůty dodání, zaplatí odběrateli smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení od marného uplynutí lhůty dodání uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy až do řádného dodání 
tohoto předmětu smlouvy. 
 

2. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti úrok 

z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 
 

3. Odběratel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení s odstraňováním 
vad, a to za každou zvlášť uplatněnou vadu. 
 

4. Jestliže se jakékoliv prohlášení dodavatele podle čl. IV. této smlouvy ukáže nepravdivým nebo 
zavádějícím nebo dodavatel poruší jiné povinnosti podle čl. IV. této smlouvy, zavazuje se dodavatel uhradit 
odběrateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.  
 

5. Odběratel je dále oprávněn uplatnit smluvní pokuty ve výši 30.000,- Kč za každé porušení mlčenlivosti 
podle čl. V. této smlouvy. 
 

6. V případě zjištění, že prodávající i přes výzvu kupujícího neplní závazky dle čl. IX. odst. 3 této smlouvy, 
je kupující oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ.  
 

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok odběratele na náhradu škody.  
 

8. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od obdržení písemné výzvy k jejich uhrazení. 

 
VIII.  

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Odstoupit od této smlouvy je oprávněn: 
a) dodavatel v případě, že odběratel bude v prodlení s úhradou ceny za předmět smlouvy po dobu delší 

60 kalendářních dnů. 
b) odběratel 



8 

 

- v případě, že dodavatel bude v prodlení s dodáním předmětu smlouvy uvedeném v čl. I. odst. 1 
písm. a) nebo b) této smlouvy delším než 15 kalendářních dnů, 
- v případě, že dodavatel neodstraní vady ve lhůtě stanovené v čl. VI., odst. 5. této smlouvy.  

 

2. Odběratel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a) vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud 

to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení; 
c) dodavatel vstoupí do likvidace.   

 

3. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody ani úhradu smluvních pokut.  
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že po ukončení smlouvy jsou povinny plnit své povinnosti pro ně 
vyplývající z čl. V. této smlouvy. Rovněž ta ustanovení smlouvy, která z povahy věci přesahují účinnost 
smlouvy, zejména licenční oprávnění, zůstávají nedotčená.  
 

5. Smluvní strany se zavazují vzájemně vyrovnat své závazky a pohledávky do 60 dnů od ukončení této 
smlouvy. 

 

IX.  
Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v 
záhlaví smlouvy.  

 
2. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu odběratele oprávněn postoupit práva a povinnosti 

z této smlouvy na třetí osobu. 
 

3. Dodavatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, 

doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na 
plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 
prodávajícím či jeho poddodavateli. 
 

4. Strany se dohodly, že dodavatel, jako strana, vůči níž se práva odběratele promlčují, tímto výslovným 
prohlášením ve smyslu ust. § 630 odst. 1 občanského zákoníku prodlužuje délku promlčecí doby práv 
odběratele vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (10) let. 
 

5. Dodavatel je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat nejméně po 
dobu pěti (5) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny zboží,  popř. k 
poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými 
kontrolními orgány. 

 

6. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených v 
této smlouvě včetně ceny zboží.  
 



9 

 

7. Dodavatel je povinen upozornit odběratele písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně poté, 
co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl 
střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 
 

8. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních stran  uvedené v 

záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana zpřístupněnu svou datovou 
schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a v souladu s ust. zákona č.300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
X.  

Platnost a účinnost smlouvy 
 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
 

2. Uveřejnění zajistí odběratel do 10 dnů od uzavření smlouvy. 
 

XI.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy jsou oprávněny k poskytování součinnosti 
dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této 
smlouvy. 

 

2. Tato smlouva se řídí ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku. 
 

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 
 

4. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této smlouvě 
irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

 

5. Smluvní  strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy  budou řešeny 
smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy.  
 

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu. 

 

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této 
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy 
rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 
 

V Pardubicích dne viz el. podpis V Olomouci dne viz el. podpis 

 

Za dodavatele 

 

Za odběratele 

 

 

 

 

 

Ing. Michal Satrapa 

 

 

 

 

 

plk. Ing. Karel Kolářík 
předseda představenstva ředitel 

 
 
 


